
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администраций Путинского сельского поселении 

Верещагинского района Пермского кран

14.11.2011 № 123

О создании муниципального бюджетного 
учреждении культуры «Путинский сельский центр 
досуга» путем изменении тина существующего  
муниципального учреждении культуры «Путинский  
сельский центр досу! а»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08 мая 
2010 года № ВЗ-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государе! венных (муниципальных) учреждений», постановлением 
администрации поселения от 22.04.2011 года № 32 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений муниципального образования «Путинское сельское поселение», 
утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального 
образования «Путинское сельское поселение» и внесения в них изменений», 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать с 01 января 2012 года муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Путинский сельский центр досуга» путем изменения типа 
существующего муниципального учреждения культуры «Путинский сельский 
цен тр досуга».

2. Определить Учредителем муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Путинский сельский центр досуга» муниципальное образование 
«Путинское сельское поселение» с осуществлением функций и полномочий 
учредителя администрацией Путинского сельского поселения Верещагинского 
района Пермского края.

3. Сохранить основную цель деятельности муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Путинский сельский центр досуга» - организация 
досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, 
культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и 
ремеслам

4. Директору муниципального учреждения культуры «Путинский 
сельский центр досуга» Катаевой М.А. до 25 ноября 201 1 года представить в 
администрацию Путинского сельского поселения Верещагинского района 
Пермского края для утверждения новую редакцию устава (изменения, 
вносимые в устав).

5. Администрации Путинского поселения:



5.1. утвердить устав (изменения, вносимые в устав) муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Путинский сельский центр досуга» в 
установленном порядке в срок до 1 декабря 201 1 года;

5.2. закрепить в установленном порядке за муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Путинский сельский центр досуга» имущество, 
находящееся на балансе муниципального учреждения культуры «Путинский 
сельский центр досуга».

6. Уполномочить директора муниципального учреждения культуры 
«Путинский сельский центр досуга» Катаеву М.А. выступить заявителем при 
регистрации устава (изменений в устав) муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Путинский сельский центр досуга» в межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Пермскому краю.

7. Ведущему специалисту по общим вопросам и делопроизводству 
Носковой О.С. внести соответствующие изменения в 'трудовой договор с 
директором муниципального учреждения культуры «11утинский сельский центр 
досуга».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования путем помещения в подшивки сельских библиотек с. Путино и 
п.Бородулипо.

Глава сельского поселения — пре 
Совета депу татов Путинского г


